Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Ente Publico: Agencia Espacial Mexicana

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Pablica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

14,588,348

299,061

299,061

0

© O O © ©

14,289,287

o O O O O

13,858,807
430,480

0
0

396,525

396,525
396,525

O O OO0 OO0 OO0 0 OO0 O0O O

33,075,151

976,109

0

976,109

0

32,099,042
1,924,031

0

30,175,011

0

© O o o

31,626,402

475,382
0
475,382
0

o O O O

31,151,020
0

0
24,852,550
6,298,470
0

o O O O

430,480

430,480
0
0
0
0
430,480

O O O O O O ©O o O O

16,003,142

o O O O

16,003,142
0
15,778,193
0

0

224,949

0
0
0

o
Bajo protesta de decir verdad declaramos, ,Pe los Estad, sus Notas son razonablemente correctos y son respor

(T

e

d del emisor.
——

- salvador Landeros Ayala
: Director General

Elaboré: David Vanegas Cruz
Director de Administracién

AGENCIA ESPACIAL MEXICANA

Paginaldel



