Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 (PESOS)

Ente Público:

Agencia Espacial Mexicana

Ente Público: Agencia Espacial Mexicana		
Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	14,588,348	31,626,402
Activo Circulante	299,061	475,382
Efectivo y Equivalentes	299,061	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	475,382
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0
Inventarios	0	0
Almacenes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0
Activo No Circulante	14,289,287	31,151,020
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	24,852,550
Bienes Muebles	0	6,298,470
Activos Intangibles	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	13,858,807	0
Activos Diferidos	430,480	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	. 0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
PASIVO	396,525	430,480
Pasivo Circulante	396,525	430,480
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	396,525	0
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	430,480
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Provisiones a Corto Plazo	, , 0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Pasivo No Circulante	•	0
	0	0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0
-	U _	O .
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	33,075,151	16,003,142
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	976,109	0
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	976,109	0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0 . `	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	32,099,042	16,003,142
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,924,031	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	15,778,193
Revalúos	30,175,011	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	224,949
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria	0 0	0

Elaboro: David Vanegas Cruz Director de Administración